C
a
ta
lo
g
o
 /
 C
a
ta
lo
g
u
eSerie 6000
MCB / int. automatici magnetotermici
2
Rated current / Correnti nominali: da 1 a 63 A
Reference Standard / Norma di riferimento: CEI EN 60898-1
Breaking capacity / Potere di interruzione: da 1 a 4 A: 20.000 A  -  da 6 a 63 A: 6.000 A
Rated voltage / Tensione nominale di impiego: 230 - 400V~
Protection degree / Grado di protezione: IP20
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 1P	 1	 230/400~ 1 6001/1 6001/1D
2 6001/2 6001/2D
3 6001/3 6001/3D
4 6001/4 6001/4D
6 6101/6 6001/6 6001/6D
10 6101/10 6001/10 6001/10D
16 6101/16 6001/16 6001/16D
20 6101/20 6001/20 6001/20D
25 6101/25 6001/25 6001/25D
32 6101/32 6001/32 6001/32D
40 6101/40 6001/40 6001/40D
50 6101/50 6001/50 6001/50D
63 6101/63 6001/63 6001/63D
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 1P+N	 2	 230~ 1 6001N/1 6001N/1D
2 6001N/2 6001N/2D
3 6001N/3 6001N/3D
4 6001N/4 6001N/4D
6 6101N/6 6001N/6 6001N/6D
10 6101N/10 6001N/10 6001N/10D
16 6101N/16 6001N/16 6001N/16D
20 6101N/20 6001N/20 6001N/20D
25 6101N/25 6001N/25 6001N/25D
32 6101N/32 6001N/32 6001N/32D
40 6101N/40 6001N/40 6001N/40D
50 6101N/50 6001N/50 6001N/50D
63 6101N/63 6001N/63 6001N/63D
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 2P	 2	 230~ 1 6002/1 6002/1D
2 6002/2 6002/2D
3 6002/3 6002/3D
4 6002/4 6002/4D
6 6102/6 6002/6 6002/6D
10 6102/10 6002/10 6002/10D
16 6102/16 6002/16 6002/16D
20 6102/20 6002/20 6002/20D
25 6102/25 6002/25 6002/25D
32 6102/32 6002/32 6002/32D
40 6102/40 6002/40 6002/40D
50 6102/50 6002/50 6002/50D
63 6102/63 6002/63 6002/63D
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 3P	 3	 400~ 1 6003/1 6003/1D
2 6003/2 6003/2D
3 6003/3 6003/3D
4 6003/4 6003/4D
6 6103/6 6003/6 6003/6D
10 6103/10 6003/10 6003/10D
16 6103/16 6003/16 6003/16D
20 6103/20 6003/20 6003/20D
25 6103/25 6003/25 6003/25D
32 6103/32 6003/32 6003/32D
40 6103/40 6003/40 6003/40D
50 6103/50 6003/50 6003/50D
63 6103/63 6003/63 6003/63D
int. automatici magnetotermici  / MCB
3
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 3P+N	 4	 400~ 1 6003N/1 6003N/1D
2 6003N/2 6003N/2D
3 6003N/3 6003N/3D
4 6003N/4 6003N/4D
6 6103N/6 6003N/6 6003N/6D
10 6103N/10 6003N/10 6003N/10D
16 6103N/16 6003N/16 6003N/16D
20 6103N/20 6003N/20 6003N/20D
25 6103N/25 6003N/25 6003N/25D
32 6103N/32 6003N/32 6003N/32D
40 6103N/40 6003N/40 6003N/40D
50 6103N/50 6003N/50 6003N/50D
63 6103N/63 6003N/63 6003N/63D
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 B Curve 	 C Curve	 D Curve
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Curva B	 Curva C	 Curva D
	 4P	 4	 400~ 1 6004/1 6004/1D
2 6004/2 6004/2D
3 6004/3 6004/3D
4 6004/4 6004/4D
6 6104/6 6004/6 6004/6D
10 6104/10 6004/10 6004/10D
16 6104/16 6004/16 6004/16D
20 6104/20 6004/20 6004/20D
25 6104/25 6004/25 6004/25D
32 6104/32 6004/32 6004/32D
40 6104/40 6004/40 6004/40D
50 6104/50 6004/50 6004/50D
63 6104/63 6004/63 6004/63D
main switches / int. non automatici
	N ° Poles	 N° modules	V n (V)	I n (A)	 Codice
	N ° Poli	N °moduli	 Vn (V)	I n (A)	 Code
1P 1 230~
25 51/25
40 51/40
63 51/63
2P 2 230~
25 52/25
40 52/40
63 52/63
3P 3 400~
25 53/25
40 53/40
63 53/63
4P 4 400~
25 54/25
40 54/40
63 54/63
17,5
44
54
9
2
4
5
35 7052,5
RCCB / int. differenziali puri
4
Reference standard / Norma di riferimento: CEI EN 61008-1
Rated current / Correnti nominali: da 16 a 80A
Inc 6.000A with gG fuse / Con fusibile gG
Rated Voltage / Tensione nominale di impiego: 230 - 400V~
Rated frequency / Frequenza nominale: 50/60 Hz
Rated residual current / Corrente differenziale nominale IΔn (mA): 10-30-100-300-500
Protection degree / Grado di protezione: IP20
AC, A and A selective type / tipo AC, A e A selettivo
	N ° Poles	N ° modules	V n (V)	I n (A)	 Sensitivity (mA)	AC  Type 	A  Type 	 A-Sel Type
	N ° Poli	N ° moduli	 Vn (V)	I n (A) 	S ensibilità (mA)	T ipo AC	T ipo A	T ipo A-Sel
	 2P	 2	 230~ 16 10 9822H / 16 122H / 16
25 30 9822 / 25 122 / 25
25 100 9882 / 25 182 / 25 182S / 25
25 300 9832E / 25 132E / 25 132ES / 25
25 500 9832 / 25 132 / 25
40 30 9822 / 40 122 / 40
40 100 9882 / 40 182 / 40 182S / 40
40 300 9832E / 40 132E / 40 132ES / 40
40 500 9832 / 40 132 / 40
63 30 9822 / 63 122 / 63
63 100 9882 / 63 182 / 63 182S / 63
63 300 9832E / 63 132E / 63 132ES / 63
63 500 9832 / 63 132 / 63
80 30 9822 / 80
80 100 9882 / 80
80 300 9832E / 80
80 500 9832 / 80
	N ° Poles	N ° modules	V n (V)	I n (A)	 Sensitivity (mA)	AC  Type 	A  Type 	 A-Sel Type
	N ° Poli	N ° moduli	 Vn (V)	I n (A) 	S ensibilità (mA)	T ipo AC	T ipo A	T ipo A-Sel
	 4P	 4	 400~ 25 30 9824 / 25 124 / 25
25 100 9884 / 25 184 / 25 184S / 25
25 300 9804E / 25 134E / 25 134ES / 25
25 500 9804 / 25 134 / 25
40 30 9824 / 40 124 / 40
40 100 9884 / 40 184 / 40 184S / 40
40 300 9804E / 40 134E / 40 134ES / 40
40 500 9804 / 40 134 / 40
63 30 9824 / 63 124 / 63
63 100 9884 / 63 184 / 63 184S / 63
63 300 9804E / 63 134E / 63 134ES / 63
63 500 9804 / 63 134 / 63
44
54
9
2
4
5
35 70
int. differenziali magnetotermici  / RCBO
5
Reference standard / Norma di riferimento: CEI EN 61009-1
Rated currents / Correnti nominali: da 6 a 50A
Rated breaking capacity / Potere di cortocircuito nominale (A): 4.500 - 6.000A
Rated Voltage / Tensione nominale di impiego: 230V~
Rated frequency / Frequenza nominale: 50/60 Hz
Tripping characteristics / Curve di intervento: B-C
Rated residual current / Corrente differenziale nominale IΔn (mA): 10-30-100-300-500
Protection degree / Grado di protezione: IP20
AC and A type / Tipo AC e A
N° Poles
N° Poli
N° modules
N° moduli
Vn (V)
Vn (V)
Breaking
capacity
Potere
interruzione
In (A)
In (A)
Sensitivity
(mA)
Sensibilità
(mA)
AC Type/ Tipo AC A Type / Tipo A
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
1P+N 2 230~ 4,5kA 6 30 9922/6B 9922/6
10 30 9922/10B 9922/10
16 30 9922/16B 9922/16
20 30 9922/20B 9922/20
25 30 9922/25B 9922/25
32 30 9922/32B 9922/32
6kA 6 10 9992H/6B 9992H/6 222H/6B 222H/6
6 30 9992/6B 9992/6 222/6B 222/6
6 100 9982/6B 9982/6 282/6B 282/6
6 300 9932E/6B 9932E/6 232E/6B 232E/6
6 500 9932/6B 9932/6 232/6B 232/6
10 10 9992H/10B 9992H/10 222H/10B 222H/10
10 30 9992/10B 9992/10 222/10B 222/10
10 100 9982/10B 9982/10 282/10B 282/10
10 300 9932E/10B 9932E/10 232E/10B 232E/10
10 500 9932/10B 9932/10 232/10B 232/10
16 10 9992H/16B 9992H/16 222H/16B 222H/16
16 30 9992/16B 9992/16 222/16B 222/16
16 100 9982/16B 9982/16 282/16B 282/16
16 300 9932E/16B 9932E/16 232E/16B 232E/16
16 500 9932/16B 9932/16 232/16B 232/16
20 30 9992/20B 9992/20 222/20B 222/20
20 100 9982/20B 9982/20 282/20B 282/20
20 300 9932E/20B 9932E/20 232E/20B 232E/20
20 500 9932/20B 9932/20 232/20B 232/20
25 30 9992/25B 9992/25 222/25B 222/25
25 100 9982/25B 9982/25 282/25B 282/25
25 300 9932E/25B 9932E/25 232E/25B 232E/25
25 500 9932/25B 9932/25 232/25B 232/25
32 30 9992/32B 9992/32 222/32B 222/32
32 100 9982/32B 9982/32 282/32B 282/32
32 300 9932E/32B 9932E/32 232E/32B 232E/32
32 500 9932/32B 9932/32 232/32B 232/32
40 30 9992/40B 9992/40 222/40B 222/40
40 100 9982/40B 9982/40 282/40B 282/40
40 300 9932E/40B 9932E/40 232E/40B 232E/40
40 500 9932/40B 9932/40 232/40B 232/40
50 30 9992/50B 9992/50 222/50B 222/50
50 100 9982/50B 9982/50 282/50B 282/50
50 300 9932E/50B 9932E/50 232E/50B 232E/50
50 500 9932/50B 9932/50 232/50B 232/50
RCBO / int. differenziali magnetotermici
6
N° Poles
N° Poli
N° modules
N° moduli
Vn (V)
Vn (V)
Breaking
capacity
Potere
interruzione
In (A)
In (A)
Sensitivity
(mA)
Sensibilità
(mA)
AC Type/ Tipo AC A Type / Tipo A
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
2P 3 230~ 6kA 6 30 9952/6B 9952/6 9952A/6B 9952A/6
6 100 9982E/6B 9982E/6 9982EA/6B 9982EA/6
6 300 9962E/6B 9962E/6 9962EA/6B 9962EA/6
10 30 9952/10B 9952/10 9952A/10B 9952A/10
10 100 9982E/10B 9982E/10 9982EA/10B 9982EA/10
10 300 9962E/10B 9962E/10 9962EA/10B 9962EA/10
16 30 9952/16B 9952/16 9952A/16B 9952A/16
16 100 9982E/16B 9982E/16 9982EA/16B 9982EA/16
16 300 9962E/16B 9962E/16 9962EA/16B 9962EA/16
20 30 9952/20B 9952/20 9952A/20B 9952A/20
20 100 9982E/20B 9982E/20 9982EA/20B 9982EA/20
20 300 9962E/20B 9962E/20 9962EA/20B 9962EA/20
25 30 9952/25B 9952/25 9952A/25B 9952A/25
25 100 9982E/25B 9982E/25 9982EA/25B 9982EA/25
25 300 9962E/25B 9962E/25 9962EA/25B 9962EA/25
32 30 9952/32B 9952/32 9952A/32B 9952A/32
32 100 9982E/32B 9982E/32 9982EA/32B 9982EA/32
32 300 9962E/32B 9962E/32 9962EA/32B 9962EA/32
40 30 9952/40B 9952/40 9952A/40B 9952A/40
40 100 9982E/40B 9982E/40 9982EA/40B 9982EA/40
40 300 9962E/40B 9962E/40 9962EA/40B 9962EA/40
50 30 9952/50B 9952/50 9952A/50B 9952A/50
50 100 9982E/50B 9982E/50 9982EA/50B 9982EA/50
50 300 9962E/50B 9962E/50 9962EA/50B 9962EA/50
Reference standard / Norma di riferimento: CEI EN 61009-1
Rated currents / Correnti nominali: da 6 a 50A
Rated breaking capacity / Potere di cortocircuito nominale (A): 6.000A
Rated Voltage / Tensione nominale di impiego: 230V~
Rated frequency / Frequenza nominale: 50/60 Hz
Tripping characteristics / Curve di intervento: B-C
Rated residual current / Corrente differenziale nominale IΔn (mA): 30-100-300
Protection degree / Grado di protezione: IP20
AC and A type / Tipo AC e A
44
54
9
2
4
5
35 52,5 70 105
int. differenziali magnetotermici  / RCBO
7
N° Poles
N° Poli
N° modules
N° moduli
Vn (V)
Vn (V)
Breaking
capacity
Potere
interruzione
In (A)
In (A)
Sensitivity
(mA)
Sensibilità
(mA)
AC Type/ Tipo AC A Type / Tipo A
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
3P+N 4 400~ 6kA 6 30 9424/6B 9424/6 424/6B 424/6
6 100 9484/6B 9484/6 484/6B 484/6
6 300 9404E/6B 9404E/6 434E/6B 434E/6
6 500 9404/6B 9404/6 434/6B 434/6
10 30 9424/10B 9424/10 424/10B 424/10
10 100 9484/10B 9484/10 484/10B 484/10
10 300 9404E/10B 9404E/10 434E/10B 434E/10
10 500 9404/10B 9404/10 434/10B 434/10
16 30 9424/16B 9424/16 424/16B 424/16
16 100 9484/16B 9484/16 484/16B 484/16
16 300 9404E/16B 9404E/16 434E/16B 434E/16
16 500 9404/16B 9404/16 434/16B 434/16
20 30 9424/20B 9424/20 424/20B 424/20
20 100 9484/20B 9484/20 484/20B 484/20
20 300 9404E/20B 9404E/20 434E/20B 434E/20
20 500 9404/20B 9404/20 434/20B 434/20
25 30 9424/25B 9424/25 424/25B 424/25
25 100 9484/25B 9484/25 484/25B 484/25
25 300 9404E/25B 9404E/25 434E/25B 434E/25
25 500 9404/25B 9404/25 434/25B 434/25
32 30 9424/32B 9424/32 424/32B 424/32
32 100 9484/32B 9484/32 484/32B 484/32
32 300 9404E/32B 9404E/32 434E/32B 434E/32
32 500 9404/32B 9404/32 434/32B 434/32
Reference standard / Norma di riferimento: CEI EN 61009-1
Rated currents / Correnti nominali: da 6 a 63A
Rated breaking capacity / Potere di cortocircuito nominale (A): 6.000A
Rated Voltage / Tensione nominale di impiego: 400V~
Rated frequency / Frequenza nominale: 50/60 Hz
Tripping characteristics / Curve di intervento: B-C
Rated residual current / Corrente differenziale nominale IΔn (mA): 30-100-300-500
Protection degree / Grado di protezione: IP20
AC and A type / Tipo AC e A
6kA 40 30 9924/40B 9924/40 224/40B 224/40
40 300 9904E/40B 9904E/40 234E/40B 234E/40
40 500 9904/40B 9904/40 234/40B 234/40
50 30 9924/50B 9924/50 224/50B 224/50
50 300 9904E/50B 9904E/50 234E/50B 234E/50
50 500 9904/50B 9904/50 234/50B 234/50
63 30 9924/63B 9924/63 224/63B 224/63
63 300 9904E/63B 9904E/63 234E/63B 234E/63
63 500 9904/63B 9904/63 234/63B 234/63
N° Poles
N° Poli
N° modules
N° moduli
Vn (V)
Vn (V)
Breaking
capacity
Potere
interruzione
In (A)
In (A)
Sensitivity
(mA)
Sensibilità
(mA)
AC Type/ Tipo AC A Type / Tipo A
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
Curve B
Curva B
Curve C
Curva C
3P+N 6 400~
Italclem SpA
Stabilimento / Factory: 38089 Storo (Trento) - Italy
Sede amministrativa e commerciale / Administrative and commercial office:
25124 Brescia - Italy - Via Creta, 15
Tel: +39 030 224572 / 2422281   Fax: +39 030 224468
ED. 01-2009